



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2013

№ 213

**О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты**

В соответствии со статьёй 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64, от 12.10.2011 № 70, от 12.04.2012 № 120, от 17.05.2012 № 135, от 17.05.2012 № 136),

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок оплаты труда работников муниципальных автономных, бюджетных и казённых учреждений муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённый решением внеочередной 1-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 28.12.2004 № 2 (с изм. от 27.01.2005 № 4, от 31.03.2005 № 15, от 22.06.2006 № 72, от 30.11.2006 № 102, от 13.09.2007 № 124, от 13.09.2007 № 125, от 21.02.2008 № 148, от 25.09.2008 № 180, от 30.04.2009 № 3, от 12.10.2011 № 75), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «главой муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования»;

б) в пункте 4 слова «главой муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования»;

в) в пункте 6 слова «главой муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования»;

г) в абзаце втором пункта 7 слова «главой муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования»;

д) в пункте 8 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Администрация муниципального образования»;

е) в пункте 10 слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования»;

ж) в пункте 11 слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования».

2. Внести изменение в пункт 3.5 Положения о Почётной грамоте и Благодарности администрации муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённого решением 14-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.06.2006 № 73 (с изм. от 07.06.2007 № 117, от 16.08.2007 № 122, от 05.06.2008 № 170, от 04.06.2009 № 9, от 14.06.2012 № 149, от 21.02.2013 № 193), заменив слова «постановлением главы муниципального образования» словами «на основании постановления администрации муниципального образования».

3. Внести изменение в абзац второй пункта 5 Положения о Доске Почёта муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённого решением 14-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.06.2006 № 73 (с изм. от 07.06.2007 № 117, от 16.08.2007 № 122, от 05.06.2008 № 170, от 04.06.2009 № 9, от 14.06.2012 № 149, от 21.02.2013 № 193), дополнив после слова «постановлением» словами «администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

4. Внести в Положение о нагрудном знаке «За заслуги перед городом Новодвинском», утверждённое решением 14-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.06.2006 № 73 (с изм. от 07.06.2007 № 117, от 16.08.2007 № 122, от 05.06.2008 № 170, от 04.06.2009 № 9, от 14.06.2012 № 149, от 21.02.2013 № 193), следующие изменения:

а) в пункт 6 слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования»;

б) в пункте 8 слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования»;

в) в приложении «Описание удостоверения и нагрудного знака «За заслуги перед городом Новодвинском» слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования».

5. Внести изменение в пункт 9 Положения об увековечении памяти о гражданах, исторических событиях на территории муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённого решением 14-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.06.2006 № 73 (с изм. от 07.06.2007 № 117, от 16.08.2007 № 122, от 05.06.2008 № 170, от 04.06.2009 № 9, от 14.06.2012 № 149, от 21.02.2013 № 193), заменив слово «постановление» словом «решение».

6. Внести изменение в пункт 1.3 Положения об установлении процедур и критериев предоставления земельных участков на территории муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённого решением 14-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.06.2006 № 75 (с изм. от 06.12.2007 № 136, от 24.04.2008 № 156, от 18.12.2009 № 24), заменив слова «главы муниципального образования» словами «администрации муниципального образования».

7. Внести в Порядок выплаты социального пособия опекунам (попечителям), не получающим опекунское пособие на содержание и воспитание детей, находящихся под опекой (попечительством) в малообеспеченных семьях, утверждённый решением 16-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 30.11.2006 № 101 (с изм. от 20.12.2011 № 106), следующие изменения:

а) в преамбуле слова «(ред. от 16.10.2006)», «(ред. от 19.10.2006)» исключить;

б) пункт 1 исключить;

в) в пункте 3 подпункт 3.5 исключить;

г) в пункте 4 слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования», слово «(мэра)» исключить, дополнить словами «в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги по назначению и выплате социального пособия опекунам (попечителям), не получающим опекунское пособие на содержание и воспитание детей, находящихся под опекой (попечением) в малообеспеченных семьях»;

д) пункт 5 исключить;

е) в пункте 10 слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования», слово «(мэра)» исключить.

8. Внести в Положение о гербе муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённое решением 18-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2007 № 105, следующие изменения:

а) в части 3 статьи 1 слово «(мэрия)» исключить;

б) в статье 4:

- в пункте 1 части 3 слово «(мэра)» исключить;

- в пункте 3 части 3 слово «(мэрии)» исключить;

- в части 6 слова «главой муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования», слова «(мэром)» исключить;

в) в части 2 статьи 5 слово «(мэрия)» исключить.

9. Внести в Положение о флаге муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённое решением 18-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2007 № 105, следующие изменения:

а) в части 3 статьи 1 слово «(мэрия)» исключить;

б) в статье 4:

- в пункте 1 части 4 слово «(мэра)» исключить;

- в пункте 3 части 4 слово «(мэрии)» исключить;

- в части 7 слова «главой муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования», слова «(мэром)» исключить;

в) в части 2 статьи 5 слово «(мэрия)» исключить.

10. Внести в Положение об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённое решением 34-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 19.02.2009 № 188, следующие изменения:

а) в статье 1:

- в части 1 слова «(ред. от 25.12.2008)», «(ред. от 30.12.2008)» исключить;
- в части 2 слова «главы муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - глава муниципального образования)» заменить словами «администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - администрация муниципального образования)»;
- б) в части 6 статьи 2 слова «главы муниципального образования» заменить словами «администрации муниципального образования».

11. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»

В.И. Белоглазов

Исполняющий обязанности председателя
Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва

А.А. Малыгин